
Diariusz Parafii pw. św. Wawrzyńca i Parafii pw. Matki Zbawiciela w Gnieźnie 

od 1 lipca 2022 r. 

 

Lipiec 

1 lipiec 2022 r. - weszły w życie zmiany personalne w parafii pw. św. Wawrzyńca i w parafii pw. Matki 

Zbawiciela w Gnieźnie. Proboszczem obu parafii został ks. kan. dr hab. Franciszek Jabłoński. Tego dnia 

kolejnym wikariuszem wspomagającym pracę ks. Franciszka został ks. Łukasz Lisiecki. 

16 lipiec 2022 r. - rozpoczęły się prace przygotowujące do generalnego remontu plebanii przy parafii św. 

Wawrzyńca w Gnieźnie. W pracy tej pomagało 20 osób z następujących parafii i miejscowości: św. 

Bogumiła, Wieczystego Kapłana, Wawrzyńca, Zdziechowa, Witkowo, Poznań i Wierzbięcice. 

24 lipiec 2022 r. - obchodzony był dzień św. Krzysztofa, patrona kierowców. Po ukończonej Mszy św. miało 

miejsce święcenie pojazdów. Zbiórka pieniędzy przeznaczona była na MIVA Polska dla misjonarzy na 

zakup samochodów dla misjonarzy. 

28 lipiec 2022 r. - naszą wspólnotę parafialną odwiedził ks. Janusz Wilusz, proboszcz parafii pw. NMP w 

Krzywczy z archidiecezji przemyska. 

Pod koniec lipca rozpoczął się pierwszy etap modernizacji nagłośnienia w parafii św. Wawrzyńca. Zostało 

założone nowe nagłośnienie cyfrowe: głośniki, mikrofony, mikrofon bezprzewodowy oraz wzmacniacz.  
Przy kościele św. Wawrzyńca podjęte zostały także prace nad pielęgnacją zieleni. 

 

Sierpień 

5 sierpień 2022 r. - w godzinach porannych w kościele św. Wawrzyńca rozpoczęto porządki wnętrza przed 

odpustem. Duszpasterzy wspomagali Państwo Gołas. Natomiast w godzinach okołopołudniowych  

gościliśmy w parafii jedną z grup pielgrzymkowych pieszej pielgrzymki koszalińskiej. Przybyło ok 90 osób. 

Po trudach udało się przyjąć pielgrzymów. Z obu parafii dwie osoby przyszły do pomocy, dwie złożyły 

ofiarę na obiad, jedna osoba dała produkty na posiłek i jedna z targowiska ofiarowała kiszone ogórki. 

Pielgrzymi podziękowali serdecznie za gościnę i obiecali modlitwę w intencji nowej ewangelizacji naszych 

wspólnot parafialnych.  

W parafii na Dalkach miał miejsce pierwszy etap koszenia trawy, w którym pomagała Administracja 

cmentarza. 

8 sierpień 2022 r. - trwały prace porządkowe w kaplicy na cmentarzu. 

10 sierpień 2022 r. - obchodzone było Święto Patronalne Parafii św. Wawrzyńca.  

Uroczystość ta rozpoczęła się Mszą św. o godz. 10.00 dla osób chorych i starszych z udzieleniem 

sakramentu chorych. Na Eucharystii uczestniczyło 50 osób. Po Mszy św. część osób udało się na agapę – 

kawę z pysznym ciastem na stołówkę. 

Natomiast Msza św. odpustowa odbyła się o godz. 18:00, podczas której udział wzięło 80 osób, w tym 14 

kapłanów. Eucharystia rozpoczęła się procesją wokół kościoła, Mszy św. przewodniczył ks. Bogdan 

Czyżewski wraz z trzema księżmi koncelebransami.  

 

14 sierpień 2022 r. - trwał kolejny etap porządkowania placu przy parafii św. Wawrzyńca, podczas której 

zostały przycięte kolejne krzewy oraz zostało odmalowane ogrodzenie figurki. 

 

15 sierpień 2022 r. - obchodzone było święto Wniebowzięcia NMP. W naszych parafiach tego dnia 

dziękowaliśmy za zebrane plony. Msza św. dożynkowa w parafii pw. Matki Zbawiciela odprawiona została 



o godz. 8:00, natomiast w parafii pw. św. Wawrzyńca o godz. 10:15. 

Na zakończenie każdej Mszy św. miało miejsce poświęcenie kwiatów, ziół i kłosów zbóż. 

Tego dnia ks. kan. Franciszek Jabłoński wraz z ks. prałatem Florianem Cieniuchem uczestniczyli we Mszy 

św. odpustowej w gnieźnieńskiej Katedrze pw. Wniebowzięcia NMP, która rozpoczęła się o godz. 12:00. 

 

21 sierpień 2022 r. - ks. kan. Franciszek Jabłoński uczestniczył w dożynkach wiejskich w Mnichowie. 

 

 

Wrzesień 

1 wrzesień 2022 r. - sprawowane były Msze św. na rozpoczęcie roku szkolnego – o godz. 18:00 w kaplicy 

na Dalkach, natomiast o 18:30 w kościele. Uczestniczyło w obu parafiach kilkanaścioro dzieci.  

O godz. 19:00 odbyło się spotkanie z duszpasterzami i katechetami pracującymi w SP2. 

 

3 wrzesień 2022 r. - o godz. 10:00 rozpoczęło się sprzątanie kościoła.  

Tego dnia został odnowiony krzyż, który postawiony jest przy biurze parafialnym. Inicjatywę tą wykonali 

dwaj Panowie. 

 

4 wrzesień 2022 r. - w niedzielę, podczas Mszy św. na Dalkach o godz. 11:00 oraz w kościele o godz. 11:30 

pobłogosławione zostały tornistry i przybory szkolne dla uczniów klas pierwszych.  

Dzieci uczestniczący na tych Eucharystiach otrzymały teczki do zbierania „Ziarna”. 

O godz. 17.00 na plebanii odbyło się ważne spotkanie dotyczące aktywnego zaangażowania się w życie 

naszych wspólnot parafialnych, na które przybyło 9 osób. (8 osób z parafii Dalek,  

1 osoba z parafii św. Wawrzyńca). Na spotkaniu omówiona została organizacja duszpasterstwa w nowej 

rzeczywistości. 

 

12 wrzesień 2022 r. - podczas Mszy św. w parafii pw. Matki Zbawiciela o godz. 17:00, młodzież 

przygotowująca się do sakramentu bierzmowania rozpoczęła swoją formację. 

 

13 wrzesień 2022 r. - została odprawiona Msza św. z okazji osiemnastych urodzin Krzysztofa, naszego 

lektora, kolektanta i czasami zakrystianina. 

 

14 wrzesień 2022 r. - ks. kan. Franciszek uczestniczył na odpuście w kościele św. Krzyża na cmentarzu oraz 

przy poświęceniu pomnika dziecka utraconego. 

Podczas Mszy św. w parafii pw. św. Wawrzyńca o godz. 18:30, młodzież przygotowująca się do sakramentu 

bierzmowania rozpoczęła swoją formację. 

Z okazji Święta Podwyższenia Krzyża Świętego po Mszy św. o godz. 18:30 ks. kan. Franciszek poświęcił 

odnowiony krzyż znajdujący się przy biurze parafialnym. 

 

24 wrzesień 2022 r. - rozpoczął się pierwszy etap renowacji figurki Matki Bożej, znajdującej się przy 

parafii św. Wawrzyńca. 

Tego dnia Rycerze Kolumba z Nakła, Złotowa, Jastrowia i Witkowa pomagali w porządkach w kościele, 

ogrodzie i wokół plebanii. Po ciężkich pracach nastał czas na odpoczynek przy kawie i pysznym cieście. 

 

24 – 25 wrzesień 2022 r. - w obu naszych parafiach homilie poświęcone były tematyce ojcostwa i roli 

mężczyzny w kształtowaniu życia religijnego w rodzinie i w parafii. Gościliśmy wtedy Rycerzy Kolumba z 

Bydgoszczy, Nakła, Witkowa i Jastrowia, którzy podzielili się krótkim świadectwem zaangażowania w 

swoich parafiach, pomagali w liturgii oraz wręczyli zaproszenia na spotkanie mężczyzn pragnących wstąpić 

do Rycerzy.  

Każdy z mężczyzn otrzymał po Mszy św. indywidualne błogosławieństwo wraz przesłaniem: "8 

Błogosławieństw dla mężczyzny". 



29 wrzesień 2022 r. - trwały prace nad wymianą dwóch zniszczonych okien na wikariacie. 

 

 

Październik 

 

2 październik 2022 r. - gościliśmy w parafii pw. Matki Zbawiciela 3 Rycerzy Kolumba z Witkowa, którzy 

zachęcali mężczyzn do wstąpienia do tego Zakonu.  

 

 

7 październik 2022 r. - we wspomnienie Matki Bożej Różańcowej obchodziliśmy odpust parafii Matki 

Zbawiciela na Dalkach. Z tej okazji odbyła się Msza św. dla chorych połączona z udzieleniem sakramentu 

namaszczenia chorych, który otrzymały 23 osoby.  

Główny odpust parafii rozpoczął się Różańcem św. o godz. 17:30, po którym miała miejsce Msza święta, w 

czasie której gościliśmy byłego proboszcza parafii – ks. Konstantego Mrozka.  

Z racji wspomnienia MB Różańcowej dzieci pierwszokomunijne otrzymały poświęcony różaniec : w 

kaplicy na Dalkach podczas Mszy św. odpustowej, a w kościele św. Wawrzyńca, podczas Mszy św. 

wieczornej o godz. 18:30. 

  

8 październik 2022 r.  - ks. kan. Franciszek uczestniczył w inauguracji nowego roku akademickiego w 

PWSD w Gnieźnie, podczas której miało miejsce ślubowanie 3 alumnów na rok propedeutyczny. 

Uroczystość inauguracyjną poprzedziła Msza św. celebrowana w kaplicy seminarium pod przewodnictwem 

Prymasa Polski abp. Wojciecha Polaka. Homilię wygłosił ojciec duchowny PWSD ks. dr Tomasz 

Trzaskawka, zaangażowany w przygotowanie i wdrożenie nowego „Ratio pro Polonia” – dokumentu 

określającego zasady formacji kapłańskiej w Polsce. 

 

13 październik 2022 r. - ks. kan. Franciszek Jabłoński odprawił Mszę św. w Kościele Garnizonowym w 

Gnieźnie z okazji święta patrona Szkoły Podstawowej nr 2 im. Księdza Majora Mateusza Zabłockiego. Po 

ukończonej Eucharystii  przed pamiątkową tablicą znajdującą się na budynku szkoły odbył się uroczysty 

apel, w czasie którego przypomniano, jaką rolę pełni sztandar i co dla społeczności szkoły oznacza jego 

symbolika. 

 

16 - 17 październik 2022 r. - ks. kanonik Franciszek Jabłoński uczestniczył w spotkaniu Stowarzyszenia 

Misjologów Polskich w Domu Misyjnym Oblatów w Poznaniu. 

 

23 październik 2022 r. - obchodziliśmy Światowy Dzień Misyjny. Z tej okazji taca w obu parafiach 

przeznaczona była na pomoc dla misjonarzy z całego świata. Łącznie na ten cel zebraliśmy 606 zł: w 

kościele 479 zł i na Dalkach 127 zł.  

Tego dnia dzieci pierwszokomunijne z obu parafii otrzymały poświęcone książeczki komunijne. 

  

26 październik 2022 r. - ks. kan. Franciszek Jabłoński uczestniczył w wykładach dla przyszłych misjonarzy 

(9 kandydatów: 4 kapłanów, 4 siostry zakonne i 1 misjonarka świecka) w Warszawie, które poprzedzone 

były Mszą św. dziękczynną za 30 lat animacji misyjnej w Archidiecezji Gnieźnieńskiej. 

 

31 październik 2022 r. - dwuosobowa ekipa młodzieżowa wraz z ks. wikariuszem Jackiem Krzesińskim 

uczestniczyła na Nocy Świętych w kościele pw. NMP Królowej Polski w Gnieźnie. Bohaterem czuwania był 

bł. Stefan Wyszyński.  

 

 

 

 

 



Listopad 

 

5 listopad 2022 r. - gościliśmy w parafii św. Wawrzyńca Pana Fabiana i Panią Irenę, którzy 35 lat temu 

przyjęli w naszym kościele Sakrament Małżeństwa.  

 

8 listopad 2022 r. - naszą wspólnotę parafialną odwiedziało dwóch kapłanów z diecezji bydgoskiej: ks. 

prob. Adam Przyborski i ks. prob. Paweł Czerwiński, były misjonarz z Papui Nowej Gwinei.  

 

26 listopad 2022 r. - rozpoczęliśmy okres Adwentu uroczystymi Nieszporami o godz. 17.00 w kościele. 

 

 

Grudzień 

 

8 grudzień 2022 r. - w Uroczystość Niepokalanego Poczęcia NMP obchodziliśmy Parafialny Dzień 

Medalika i Krzyżyka. Podczas każdej Mszy św. zostały poświęcone medaliki i krzyżyki wiernych 

uczestniczących w Eucharystii. 

Podczas wieczornej Mszy św. o godz. 18:00 w kaplicy na Dalkach oraz o godz. 18:30 w kościele dzieci 

pierwszokomunijne otrzymały poświęcone medaliki. 

 

10 grudzień 2022 r. - po porannej Mszy św. roratniej, dzieci wraz z rodzicami udali się na stołówkę na 

śniadanie – kakao i bułkę z nutellą. 

W Prymasowskim Wyższym Seminarium Duchownym w Gnieźnie odbyło się doroczne przedświąteczne 

spotkanie rodzin misjonarzy pochodzących z archidiecezji gnieźnieńskiej. Po wspólnym różańcu 

celebrowana była Eucharystia pod przewodnictwem bp. Radosława Orchowicza, który wyraził radość, że 

zawiązała się wspólnota, która od trzydziestu lat wspiera się, wspólnie modli i przeżywa różne 

doświadczenia. Po zakończeniu Mszy św. obecni jak zawsze dzielili się opłatkiem i dobrym słowem. Był to 

tradycyjnie czas wymiany wieści o bliskich, spotkania i życzeń. Spotkanie zakończyło się uroczystym 

obiadem wraz z księżmi moderatorami, profesorami i seminarzystami. W spotkaniu uczestniczył także ks. 

kan. Franciszek Jabłoński, długoletni opiekun rodzin misjonarzy. 

 

10 – 11 grudzień 2022 r. - rozpoczęliśmy Kwartalne dni modlitw o chrześcijańskie życie rodzin: życie 

wiarą, miłością i apostolstwem. Z tej okazji po każdej Mszy św. w obu parafiach małżonkowie otrzymali 

autorski projekt codziennej modlitwy za męża i żonę. 

W tych dniach dzieci z Ogniska Misyjnego i bierzmowani przeprowadzili akcje sianka na wigilijny stół, 

jako pomoc dla misjonarzy z Papui Nowej Gwinei i Meksyku. 

 

17 grudzień 2022 r. - po porannej Mszy św. roratniej, dzieci wraz z rodzicami udali się na stołówkę na 

śniadanie – kakao i bułkę z nutellą. 

O godz. 10:00 bierzmowani Grup I i II z klas ósmych poznawali Kościół od "kuchni" robiąc porządki i 

sprawdzając dekoracje świąteczne. Spotkanie zakończyło się agapą.  

 

21 grudzień 2022 r. - ks. kan. Franciszek Jabłoński, proboszcz parafii obchodził 58. urodziny. Z tej okazji w 

godzinach wieczornych odbyła się agapa dla przyjaciół w plebanijnym refektarzu.  

 

22 grudzień 2022 r. - miała miejsce ostatnia Msza św. roratnia. Było wiele nagród, także za śpiew piosenek: 

„Jedzie pociąg do Nieba”, „Kiedy Pan Jezus był malutki” i „3 Królów Magów, 4 Ewangelistów”. 

Uczestniczyło w ostatnich roratach ponad 30 dzieci. Na zakończenie Mszy św. ks. kanonik poświęcił 15 

żłóbków domowych przyniesionych przez dzieci. 

 

23 grudzień 2022 r. - ks. kanonik Franciszek obecny był na szkolnych jasełkach w SP2. Na koniec 

uroczystości duszpasterz obdarzył każdego obecnego ucznia i nauczyciela obrazkiem z wizerunkiem Świętej 

Rodziny. 



O godz. 10:00 Liturgiczna Służba Ołtarza oraz pozostali wierni ubierali choinki oraz żłóbek w kościele.  

Tego dnia do parafii pw. św. Wawrzyńca dotarło betlejemskie światło pokoju, które wierni mogli odpalać 

dnia następnego.  

27 grudzień 2022 r. - ks. kanonik Franciszek uczestniczył w spotkaniu opłatkowym w Mnichowie, w 

którym udział brali strażacy z OSP Mnichowo. 

 

30 grudzień 2022 r. - w Święto Świętej Rodziny podczas Mszy św. o godzinie 18:30 odbyło się odnowienie 

przyrzeczeń małżeńskich. 

 

2023 rok 

 

Styczeń 

5 styczeń 2023 r. - w dzień pogrzebu Papieża Benedykta XVI, ks. kan. Franciszek spotkał się z wszystkimi 

uczniami Szkoły Podstawowej nr 2 w Gnieźnie. Było to zaproszenie na nawiedzenie ikony Matki Bożej 

Częstochowskiej w dniach 13 i 14 lutego do parafii św. Wawrzyńca.  

 

8 styczeń 2023 r. - w Niedzielę Chrztu Pańskiego podczas wszystkich Mszy św. była okazja do odnowień 

przyrzeczeń chrzcielnych. 

Natomiast podczas Mszy św. o godz. 10:30 w kościele oraz o godz. 11:00 w kaplicy, dzieci 

pierwszokomunijne otrzymały w buteleczkach wodę święconą.  

13 styczeń 2023 r. - trwały kolejne prace nad pielęgnacją terenu wokół kościoła. 

 

13 – 14 styczeń 2023 r. - gościliśmy w naszej parafii pw. św. Wawrzyńca harcerzy ZHR z Murowanej 

Gośliny, którzy czynnie uczestniczyli w liturgii.  

17 styczeń 2023 r. - kandydaci do bierzmowania z grupy I i II klas VIII uczestniczyli na Mszy św. o godz. 

18:00, po czym udali się na plebanie, na której odbyło się spotkanie z katechistą. 

 

19 styczeń 2023 r. - gościliśmy w naszej parafii św. Wawrzyńca alumnów VI roku PWSD w Gnieźnie, 

którzy rozpoczęli dzień Mszą św. o godz. 8:00. Po zakończonej Eucharystii udali się na plebanię na egzamin 

z misjologii, po czym zjedli śniadanie i spotkali się z misjonarzem – ks. prał. Florianem Cieniuchem.  

 

24 styczeń 2023 r. - ks. kan. Franciszek, proboszcz parafii obchodził swoje imieniny. Z tej odbyła się na 

plebanii agapa dla przyjaciół i znajomych. 

28 styczeń 2023 r. - o godz. 10:00 rozpoczęło się spotkanie formacyjne dla bierzmowanych. Z racji 

zbliżającego się nawiedzenia obrazu MB w naszej parafii, młodzież dekorowała plac kościelny. 

29 styczeń 2023 r. - od godz. 16:00 w naszym kościele odbył się koncert kolędowy w wykonaniu zespołu 

„Żelki” z Bożejewic.  

 

Luty 

2 luty 2023 r. - w Święto Ofiarowania Pańskiego Mszą św. o godz. 8:00 rozpoczęliśmy rekolekcje 

przygotowujące do peregrynacji Obrazu Jasnogórskiej Pani. Rekolekcje prowadził paulin o. Dariusz 

Gronowski, biblista, pochodzący z Nowej Wsi Wielkiej, a pracujący w Biechowie. 

 



3 luty 2023 r. - we wspomnienie św. Błażeja trwał drugi dzień rekolekcji parafialnych przygotowujących do 

nawiedzenia w naszych parafiach Obrazu Matki Bożej. Podczas każdej Mszy św. miał miejsce obrzęd 

błogosławieństwa gardła. 

4 luty 2023 r. - trwał trzeci dzień rekolekcji parafialnych.  

Od godz. 10:00 mieszkańcy Mnichowa oraz młodzież z grupy 1 i 2 z klas VIII silnie sprzątali kościół oraz 

rozbierali żłóbek i choinki, a także ukończyli ozdabiać plac przed kościołem na nawiedzenie obrazu. 

Natomiast od godz. 11:00 mieszkańcy ulicy: Akacjowej i Agrestowej oraz młodzież z grupy 3 z klas VIII 

robili porządki w naszej kaplicy na Dalkach oraz przystrajali miejsca przy kaplicy. 

Tego dnia ks. kan. Franciszek prowadził wykład z Teologii pastoralnej w Szkole Katechistów w Poznaniu, w 

którym uczestniczyło 50 osób.  

3 – 5 luty 2023 r. - gościliśmy w parafii 24. harcerzy - Skautów Europy z Łask k. Warszawy, którzy czynnie 

uczestniczyli w liturgii. 

7 – 8 luty 2023 r. - Nawiedzenie Obrazu Matki Boskiej Jasnogórskiej było ważnym wydarzeniem dla naszej 

archidiecezji. Parafianie kaplicy Matki Zbawiciela mieli możliwość gościć obraz i modlić się przy nim w 

dniach 7 i 8 luty 2023 r.  

Obraz Matki Boskiej Częstochowskiej dotarł do parafii ok. godz. 16:30. Tam też we wtorkowy wieczór 

zgromadziło się wielu mieszkańców, chcących uczestniczyć w tych uroczystościach. Tam też został 

powitany przez abpa Wojciecha Polaka Prymasa Polski oraz miejscowego proboszcza ks. Franciszka 

Jabłońskiego, następnie miała miejsce procesja do kaplicy. 

O godz. 18:00 rozpoczęła się uroczysta Msza św. pod przewodnictwem ks. Prymasa, z udziałem wielu 

księży i parafian. Po niej miało miejsce indywidulane czuwanie. 

O godz. 21:00 wierni modlili się Apelem Jasnogórskim przy Obrazie Matki Boskiej, po czym  ks. Konstanty 

Mrozek odprawił Mszę św. – Pasterkę Maryjną o powołania kapłańskie, zakonne i pracę na misjach. 

Od około godz. 22:30 aż do godz. 7:30 dnia następnego trwało czuwanie nad Obrazem przez parafian Dalek. 

Następnego dnia wspólną modlitwę przy Obrazie Jasnogórskiej Pani rozpoczęliśmy o godz. 7:30, 

wyśpiewując wspólnie Godzinki do NMP, po czym Żywy Różaniec odmówił różaniec. 

O godz. 9:30 Ojciec Paweł Subik odprawił Mszę św. w intencji osób chorych i starszych, udzielając im 

sakramentu umaszczenia chorych, który przyjęło ok. 60 wiernych. 

Po zakończonej Eucharystii, Liturgiczna Służba Ołtarza odmówiła tajemnicę bolesną różańca świętego przy 

Obrazie Matki Bożej. 

O godz. 11:30 ks. Łukasz Lisiecki oraz ks. Prałat Florian Cieniuch odprawili Mszę św. z udziałem dzieci i 

młodzieży oraz matek w stanie błogosławionym, pod koniec której duchowni udzielili indywidualnego 

błogosławieństwo 30. dzieciom obecnym na Liturgii. 

Kolejną modlitwą sprawowaną przed Obrazem Jasnogórskiej Pani był różaniec prowadzony przez Straż 

Honorową NSPJ, po którym do godz. 15:00 trwało indywidualne czuwanie.  

Czas nawiedzenia Obrazu w parafii Matki Zbawiciela dobiegał końca. O godz. 15:00 wspólnie 

pomodliliśmy się Koronką do Bożego Miłosierdzia. Po niej została oprawiona Msza św. koncelebrowana, 

która zakończyła te ważne wydarzenie w naszej parafii. 

W tych ważnych wydarzeniach związanych z nawiedzeniem Obrazu Matki Boskiej Częstochowskiej 

uczestniczyło wielu kapłanów, w tym biskupi: ks. arcybiskup Wojciech Polak – Prymas Polski oraz biskup 

pomocniczy Radosław Orchowicz, Liturgiczna Służba Ołtarza, Straż Honorowa NSPJ, Ochotnicza Straż 

Pożarna, Rycerze Kolumba z Witkowa i Opatówka oraz liczna liczba wiernych. 

11 – 12 luty 2023 r. - gościliśmy w parafii pw. św. Wawrzyńca krąg przewodniczek z VI Hufca 

Warszawskiego. 

13 luty 2023 r. - do późnych godzin nocnych trwały ostatnie prace porządkowe i dekoracyjne w kościele św. 

Wawrzyńca przez nawiedzeniem Obrazu Jasnogórskiej Pani. 



13 – 14 luty 2023 r. - parafianie parafii pw. św. Wawrzyńca mieli możliwość goszczenia Obrazu Matki 

Boskiej Częstochowskiej w swoim kościele. 

Pełne skupienia wyczekiwanie miało miejsce od 16.30 w kościele w centrum Gniezna. Obraz, przywieziony 

z kościoła bł. Jolenty, został powitany przez wspólnotę wiernych licznie zgromadzoną w świątyni oraz tuż 

przed nią. Całość powitania z udziałem abpa Wojciecha Polaka Prymasa Polski oraz proboszcza ks. 

Franciszka Jabłońskiego, uświetniała gra muzyków z instrumentami dętymi oraz śpiew chóru. Z pieśnią na 

ustach, procesyjnie z wieloma sznatarami różnych grup, wprowadzono obraz do świątyni, gdzie odbyło się 

nabożeństwo dziękczynne. 

O godz. 17:00 odbyła się Msza św. na rozpoczęcie peregrynacji Obrazu Matki Bożej Jasnogórskiej pod 

przewodnictwem abp. Wojciecha Polaka Prymasa Polski, która była koncelebrowana przez kilku 

duszpasterzy. Po niej miał miejsce pieśni maryjnych, a następnie wierni odmówili tajemnicę radosną 

Różańca Świętego. 

O godz. 21:00 wierni wraz z biskupem pomocniczym Radosławem Orchowiczem modlili się Apelem 

Jasnogórskim przy obrazie Matki Boskiej. Towarzyszyło też wiele pieśni maryjnych oraz do Ducha 

Świętego. 

O godz. 21:30 rozpoczęła się Msza św. – Pasterka Maryjna o powołania kapłańskie, zakonne i pracę na 

misjach, którą oprawił biskup pomocniczy Radosław Orchowicz wraz z kilkoma księżmi koncelebującymi. 

Około godz. 22:30 wierni odmówili Różaniec święty, po czym aż do godz. 7:30 dnia następnego trwało 

czuwanie nad Obrazem przez parafian parafii św. Wawrzyńca. 

Następnego dnia wspólną modlitwę przy Obrazie Jasnogórskiej Pani rozpoczęliśmy o godz. 7:30, 

wyśpiewując wspólnie Godzinki do NMP, po czym ks. kanonik Franciszek oprawił poranną Mszę świętą. 

Następnie trwała modlitwa różańcowa. 

O godz. 10:00 Ojciec Paweł Subik, ks. Jacek Krzesiński oraz ks. Prałat Henryk Sobiereiski odprawili Mszę 

św. w intencji osób chorych i starszych, udzielając im sakramentu umaszczenia chorych. 

O godz. 11:15 rozpoczęło się nabożeństwo dla dzieci i matek w stanie błogosławionym. Ojciec Paweł Subik 

pobłogosławił obecne dzieci oraz matki. W tym czasie odwiedzili nasz kościół uczniowie Szkoły 

Podstawowej nr 2 w Gnieźnie. 

O godz. 12:00 rozpoczął się Apel Jasnogórski, a po nim odmówiliśmy tajemnice chwalebne Różańca 

Świętego. Po zakończonych nabożeństwach trwało dwugodzinne czuwanie przez mieszkańców Woźnik, 

Dalek oraz Mnichowa. 

O godz. 15:00 rozpoczęliśmy Koronkę do Bożego Miłosierdzia, a po niej odprawiona została Msza święta 

na zakończenie nawiedzenia Obrazu Matki Boskiej Częstochowskiej w naszej parafii. 

W tych ważnych wydarzeniach związanych z nawiedzeniem Obrazu Matki Boskiej Częstochowskiej 

uczestniczyło wielu kapłanów, w tym biskupi: ks. arcybiskup Wojciech Polak – Prymas Polski oraz biskup 

pomocniczy Radosław Orchowicz, Liturgiczna Służba Ołtarza, Rycerze Kolumba z Witkowa i Opatówka, 

Ochotnicza Straż Pożarna, która całą noc czuwała przy Obrazie oraz liczna liczba wiernych. 

 

Marzec 

 

4 marzec 2023 r. - po porannej Mszy św. przedstawiciele parafian z ul. Witkowskiej i ul. Wrzesińskiej oraz 

Pan Tomasz, pod kierunkiem Pani Aleksandry sprzątali nasz kościół. 

8 marzec 2023 r. - podczas wieczornej Mszy św. modliliśmy się w intencji kobiet. Zgromadzone niewiasty 

na Liturgii i nowennie otrzymały autorski projekt: "Dziękuję Ci, kobieto" na podstawie Listu Jana Pawła II 

do kobiet. 

12 marzec 2023 r. - gościliśmy w kościele św. Wawrzyńca kolejny raz Skautów Europy, tym razem Krąg 

Szefów im. Zelii i Ludwika Martin, Hufca Poznańsko - Gnieźnieńskiego. 



13 marzec 2023 r. - ks. Franciszek uczestniczył w posiedzeniu Komisji Episkopatu ds. Misji. Obrady 

dotyczyły m.in. posługi misjonarzy świeckich, sprawozdań poszczególnych agend misyjnych oraz wizyty 

biskupów z Komisji w krajach misyjnych. 

Tego dnia w godzinach popołudniowych ks. Proboszcz gościł na plebanii parafian ze Złotnik Kujawskich.  

17 marzec 2023 r. - o godz. 17:30 rozpoczęło się Nabożeństwo Drogi Krzyżowej, podczas której 

rozważania prowadziły dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Gnieźnie. 

18 marzec 2023 r. - o godz. 11:00 rozpoczęła się pierwsza próba dzieci przed Misterium Męki Pańskiej.  

19 marzec 2023 r. - w IV Niedzielę Wielkiego Postu gościliśmy w kościele św. Wawrzyńca dr. hab. 

Mieczysława Guzewicza. Dzielił się on swoim doświadczeniem pracy na rzecz promocji mężczyzn i 

ukazywania ich zadań w rodzinie i Kościele. Po Mszach św. rozprowadzał swoje książki i litanię do 

Świętych Małżonków: Józefa i Maryi. Na popołudniowe spotkanie z Panem Profesorem przyszedł jeden 

mężczyzna.  

Tego dnia kolejny raz gościliśmy także harcerzy. Tym razem Związek Harcerstwa Rzeczypospolitej z 

Trzcianki. Dokładnie Trzcianecki Związk Drużyn "Ostoja".  W biwaku brali udział zuchenki, harcerki i 

wędrowniczki w wieku 7-22 lat. Nazwy jednostek: 1 Trzcianecka Gromada Zuchenek "Strażniczki Leśnych 

Tajemnic"; 1 Trzcianecka Drużyna Harcerek "Puszcza" im. Danuty Siedzikówny Inki; 1 Trzcianecka 

Drużyna Wędrowniczek "Nastia". 

20 marzec 2023 r. - rozpoczęliśmy pierwszy dzień rekolekcji dla Szkoły Podstawowej nr 2 w Gnieźnie, 

które odbyły się w godz. 9:00 – 10:30 na hali sportowej szkoły. Tematem rekolekcji było: Być miłosiernym. 

Naukę poprowadził ks. Łukasz Lisiecki. Wraz z duszpasterzami dzieci śpiewali: „Bóg nie umarł, Jezus 

żyje”, „Rekolekcje to sprawiają, że się wszyscy nawracają” oraz „Jezus remember me” 

Po wieczornej Mszy św. mężczyźni obecni  na Liturgii zostali pobłogosławieni przy obrazie św. Józefa z 

okazji Jego wspomnienia. 

21 marzec 2023 r. - w godzinach 9:00 – 10:30 trwał drugi dzień rekolekcji. Tym razem naukę prowadził ks. 

Jacek Krzesiński, a temat jej to: Pan Jezus jest źródłem radości. Dzieci przyniosły 60 serc, na których 

opisane był wsparcie dla Ukrainy. Wraz z duszpasterzami dzieci śpiewali: „Jesteś radością mojego życia”. 

22 marzec 2023 r. - o godz. 10:00 ks. kan. Franciszek Jabłoński odprawił uroczystą Mszę św. na 

zakończenie rekolekcji dla uczniów ze Szkoły Podstawowej nr 2, podczas której była możliwość 

skorzystania z sakramentu pokuty i pojednania. Był też konkurs rekolekcyjny z nagrodami z usłyszanych 

nauk oraz na Ojcze nasz po angielsku. Duszpasterze otrzymali podziękowania od uczniów. Z kolei każdy 

uczeń otrzymał pamiątkę z rekolekcji, a nauczyciele okolicznościowe kubki z logo parafii. Katecheci dostali 

zadanie, aby przeprowadzić ankietę rekolekcyjną w każdej klasie.  

25 marzec 2023 r. - odbyły się katechezy przedchrzcielne dla rodziców i rodziców chrzestnych. 

Pod przewodnictwem Prymasa Polski abp. Wojciecha Polaka, z udziałem biskupów, duchowieństwa, 

rodziny i zaproszonych gości celebrowana była 25 marca w kaplicy Centrum Edukacyjno-Formacyjnego w 

Gnieźnie Msza św. z okazji 90. rocznicy urodzin abp. seniora Henryka Muszyńskiego, Prymasa Polski, 

ordynariusza gnieźnieńskiego w latach 1992-2010. W tym ważnym wydarzeniu uczestniczył ks. kan. 

Franciszek Jabłoński.  

26 marzec 2023 r. - w V Niedzielę Wielkiego Postu na Mszach św., po homilii, można było w sposób 

uroczysty włączyć się do Dzieła Duchowej Adopcji Dziecka Poczętego, podejmując zobowiązanie 

dziewięciomiesięcznej modlitwy w intencji poczętego dziecka zagrożonego utratą życia. Łącznie w kościele 

i w kaplicy włączyło się ponad 40 osób. 

Także o godz. 16.00 odbyło się spotkanie z rodzicami młodzieży, która 12 maja przyjęła sakrament 

bierzmowania. Spotkanie miało miejsce zarówno w kaplicy, jak i w kościele. 



31 marzec 2023 r. - w piątek ks. kan. Franciszek wraz z parafianami uczestniczyli w Drodze Krzyżowej 

ulicami miasta Gniezno. Gnieźnieńskie nabożeństwo rozpoczęło się o godz. 12:00 tradycyjnie przy kościele 

garnizonowym i zatrzymując się przy kolejnych stacjach przeszła centralną ulicą Gniezna do Bazyliki 

Prymasowskiej, gdzie biskup pomocniczy gnieźnieński udzielił wszystkim błogosławieństwa. W tym roku 

Drogę Krzyżową przygotowała gnieźnieńska parafia pw. bł. Bogumiła, a rozważania w duchu zakończonej 

w lutym peregrynacji Obrazu Matki Bożej Jasnogórskiej prowadzili klerycy Prymasowskiego Wyższego 

Seminarium Duchownego w Gnieźnie. Mimo padającego deszczu za krzyżem niesionym kolejno przez 

przedstawicieli gnieźnieńskich parafii podążali mieszkańcy miasta, duchowni, siostry zakonne, pochodnie 

nieśli ministranci. 

 

Kwiecień 

1 kwiecień 2023 r. - w I sobotę miesiąca trwało tradycyjne sprzątanie kościoła, jak i kaplicy. 

Tego dnia odbyła się kolejna próba przed Misterium Męki Pańskiej. 

W godzinach 10:00 – 16:00 trwał dzień skupienia dla Animatorów Misyjnych Archidiecezji Gnieźnieńskiej, 

podczas którego obecny był ks. kan. Franciszek. 

Natomiast o godz. 10.00 na plebanii odbyło się spotkanie 1 i 2 grupy młodzieży przygotowującej się do 

bierzmowania z kl. VIII, którzy przygotowywani palmy na Niedzielę Palmową.  

2 kwiecień 2023 r. - w Niedzielę Palmową po Mszy św. o godz. 10:30 dzieci wykonały Misterium Męki 

Pańskiej. 

Po każdej Mszy św. w kościele, jak i w kaplicy wierni po Mszy św. otrzymywali indywidualne 

błogosławieństwo relikwiami św. Jana Pawła II, z okazji rocznicy śmierci Papieża. 

Na plebani w godzinach popołudniowych odbyło się spotkanie Proboszcza ze Strażakami z OSP Mnichowo 

w ramach podziękowania za straż przy obrazie Matki Bożej Częstochowskiej w czasie Nawiedzenia w 

naszych parafiach. 

6 kwiecień 2023 r. - obchodziliśmy Święto Ustanowienia Eucharystii oraz święto kapłana. O godz. 17:00 w 

kaplicy oraz o 18:00 naszej świątyni odprawiona została Msza św. upamiętniająca ustanowienie Eucharystii 

i Kapłaństwa, podczas której modliliśmy się w intencji naszych Duszpasterzy. Bardzo ważnym elementem 

Eucharystii było obmycie nóg 12 mężczyznom, które dokonał ks. Proboszcz. Pod koniec Mszy św. delegacja 

wspólnoty parafialnej złożyła naszym duszpasterzom życzenia z okazji Dnia Kapłana oraz wręczyła im 

okazyjne kwiaty.  

7 kwiecień 2023 r. - w Wielki Piątek obchodzony był Dzień Męki i Śmierci Pana Jezusa. Podczas Liturgii w 

kaplicy o godz. 17:00 i w kościele o 18:00 odbyło się poświęcenie oraz nałożenie misyjnych krzyży 

młodzieży, która w tym roku przyjmowała sakrament bierzmowania. Podczas uroczystości miała miejsce 

standardowa adoracja krzyża, która możliwa była również do Wielkiej Soboty. 

 8 kwiecień 2023 r. - Wielką Sobotę odbyło się tradycyjne święcenie potraw. W naszych parafiach miało 

miejsce: w kaplicy: 9:30 i 10:30, w kościele:  9:00, 10:00, 11:00, 12:00, w Mnichowie o 13:00 oraz  w 

Woźnikach o 14:00. Podczas 8 święconek poświęconych zostało 1000 koszyków z wielkanocnymi 

potrawami. Każdy otrzymał do koszyczka folderek z modlitwą do odmówienia przy stole wielkanocnym 

wraz z życzeniami od duszpasterzy. 

O godz. 19:00 w kaplicy i o 20:00 w kościele odprawiona została Msza św. Wigilii Paschalnej, podczas 

której w każdej z parafii poświęcony został nowy Paschał oraz woda święcona. Eucharystia zakończona 

była procesją rezurekcyjną, ogłaszając światu Zmartwychwstanie Pana Jezusa. 

9 kwiecień 2023 r. - Niedzielę Zmartwychwstania Pańskiego rozpoczęliśmy o godz. 6:00 Mszą św. 

rezurekcyjną, poprzedzoną procesją, w czasie której towarzyszyli nam Strażacy z OSP Mnichowo. 



10 kwiecień 2023 r. = W Poniedziałek Wielkanocny podczas Mszy św. o godz. 12:00 Stanisław i Jan 

przyjęli I Komunię Świętą. 

14 kwiecień 2023 r. - ks. kan. Franciszek uczestniczył w obchodach 1057 rocznicy Chrztu Polski w Szkole 

Podstawowej 2 w Gnieźnie, który po przedstawieniu zabrał głos i podziękował za tak widowiskowe 

uczczenie rocznicy. Po akademii została omówiona całoroczna współpraca szkoły z parafią pw. św. 

Wawrzyńca. 

Po Mszy św. wieczornej odbyła się po raz pierwszy w parafii Droga światła (Via lucis), podczas której 

rozważania czytały dwie pary małżeńskie z Domowego Kościoła. 

16 kwiecień 2023 r. - w Niedzielę Miłosierdzia Bożego o godz. 15:00 w kościele odmówiliśmy Koronkę do 

Bożego Miłosierdzia, gdzie obecnych było 21 osób. 

W godzinach popołudniowych na plebani odbyło się świąteczne spotkanie kolektantów i LSO. 

17 kwiecień 2023 r. - ks. kanonik Franciszek spotkał się z przyszłymi lektorami naszych parafii. 

18 kwiecień 2023 r. - w Urzędzie Gminy Łubowo odbyło się spotkanie Proboszcza z Wójtem i Wicewójtem 

w sprawie współpracy parafii z gminą, gdyż na terenie gminy leżą Woźniki należące do parafii.  

Po wieczornej Mszy św. miało miejsce pierwsze spotkanie Parafialnego Kręgu Biblijnego, który odbywać 

się będzie raz w miesiącu. Spotkanie to prowadzi biblista, ks. prof. Paweł Podeszwa. 

20 kwiecień 2023 r. - ks. kan. Franciszek wraz z 10 parafianami udał się na wieczorny koncert z 

najpiękniejszymi utworami operowymi i operetkowymi! Wystąpił tam chór złożony min. z artystów Teatru 

Wielkiego w Poznaniu oraz znakomici soliści - śpiewacy operowi. Usłyszeć można było takie szlagiery jak 

"Va Pensiero", "Habanera", Aria Królowej Nocy, "Usta milczą dusza śpiewa". 

22 kwiecień 2023 r. - dzieci I – komunijne przeżyły swój pierwszy sakrament pokuty i pojednania, podczas 

której miało miejsce poświęcenie alb, nałożenie ich na siebie oraz przekazanie światła wiary. 

Tego dnia rozpoczęły się uroczystości odpustowe ku czci św. Wojciecha. Główne obchody odpustowe 

rozpoczęły się I Nieszporami o św. Wojciechu, sprawowanymi w katedrze gnieźnieńskiej o godz. 19.30 pod 

przewodnictwem i z homilią ks. bpa. Wiesława Śmigiel, biskupa Na zakończenie wieczornego nabożeństwa 

ks. abp Wojciech Polak, Prymas Polski, poświęcił i nałożył krzyże misyjne misjonarzom mającym wkrótce 

wyjechać na misje. Świadectwo wygłosił ks. dr. kan. Michała Maciołka z Zamościa, który wkrótce jako 

misjonarz pojedzie do Ekwadoru. Na uroczystościach obecny był ks. kan. Franciszek Jabłoński, który jest 

opiekunem Misjonarzy wraz z parafianami parafii św. Wawrzyńca i Matki Zbawiciela 

23 kwiecień 2023 r. - w Niedzielę Biblijną podczas Mszy św. o godz. 7:30 modlili się z nami misjonarze, 

którzy dnia poprzedniego otrzymali krzyże misyjne wraz ze swoimi rodzinami. 

W godzinach popołudniowych odbyła się agapa dla krewnych i przyjaciół misjonarzy z udziałem ks. 

Franciszka. 

 

Maj 

5 maj 2023 r. - podczas wieczornej Mszy św. w kościele modliliśmy się w intencji Strażaków z OSP 

Mnichowo, z okazji święta ich patrona, św. Floriana. Po Eucharystii odbyła się agapa na plebanii z ich 

udziałem. Strażacy otrzymali pamiątkowy kubek z podziękowaniem za współpracę i pomoc parafii. 

7 maj 2023 r. - podczas Mszy św. o godz. 10:30 w kościele oraz o godz. 11:00 w kaplicy dzieci, które w 

ubiegłym roku przystąpiły do I Komunii Świętej obchodziły tego dnia swoją I rocznicę tego sakramentu. 



10 maj 2023 r. - dzieci z klasy 3a Szkoły Podstawowej nr 2 odwiedziły dziś kościół św. Wawrzyńca. W 

ramach gry dydaktycznej i pracy zespołowej miała zadanie odszukać konkretne przedmioty kultu znajdujące 

się w kościele. Każda z 4 drużyn otrzymała pamiątkowy obrazek. Dzieciom towarzyszył ks. kan. Franciszek 

Jabłoński. 

11 maj 2023 r. - dzieci z klasy 3b Szkoły Podstawowej nr 2 odwiedziły dziś kościół św. Wawrzyńca. W 

ramach gry dydaktycznej i pracy zespołowej miała zadanie odszukać konkretne przedmioty kultu znajdujące 

się w kościele. Każda z 4 drużyn otrzymała pamiątkowy obrazek. Dzieciom towarzyszył ks. kan. Franciszek 

Jabłoński. 

12 maj 2023 r. - podczas uroczystych Mszy św. w kaplicy Matki Zbawiciela o godz. 16:00 i w kościele św. 

Wawrzyńca o godz. 18:00 arcybiskup Wojciech Polak udzielił łącznie 60. osobom sakramentu 

bierzmowania. 

13 maj 2023 r. - ks. kan. Franciszek Jabłoński obchodził 34. rocznicę święceń kapłańskich. Z tej okazji 

wraz z kolegami z roku odbyła się Msza św. pod przewodnictwem arcybiskupa Wojciecha Polaka, Prymasa 

Polski w parafii pw. Chrystusa Zbawiciela w Pleszewie. 

14 – 21 maj 2023 r. – 14 maja na Mszy św. o godz. 12.30 w kościele grupa 1 dzieci przystąpiła do I 

Komunii św.  

Dzieci w ciągu całego następnego tygodnia uczestniczyli w Białym Tygodniu i dziękowali różnym 

intencjom. W poniedziałek modlili się za rodziców, we wtorek dziękowali za cały kościół misyjny, w środę 

dziękowali wspólnocie parafialnej, w czwartek dziękowali i modlili się za kapłanów, w piątek dziękowali za 

przebaczenie grzechów, w sobotę dziękowali Matce Bożej i świętym, po czym udali się na stołówkę na 

wspólne śniadanie, natomiast zakończenie Białego Tygodnia odbyło się podczas Mszy św. o godz. 10:30, 

gdzie otrzymali pamiątkę I Komunii Świętej. 

20 maj 2023 r. - trwał drugi etap remontu kruchty, odkuwanie starego tynku i osuszanie ścian. 

21 – 28 maj 2023 r. - 21 maja na Mszy św. o godz. 12.30 w kaplicy grupa 2 dzieci przystąpiła do I Komunii 

św.  

Dzieci w ciągu całego następnego tygodnia uczestniczyli w Białym Tygodniu i dziękowali różnym 

intencjom. W poniedziałek modlili się za rodziców, we wtorek dziękowali za cały kościół misyjny, w środę 

dziękowali wspólnocie parafialnej, w czwartek dziękowali i modlili się za kapłanów, w piątek dziękowali za 

przebaczenie grzechów, w sobotę dziękowali Matce Bożej i świętym, po czym udali się na wspólne 

śniadanie, natomiast zakończenie Białego Tygodnia odbyło się podczas Mszy św. o godz. 11:00, gdzie 

otrzymali pamiątkę I Komunii Świętej. 

22 maj 2023 r. - ks. kan. Franciszek uczestniczył w obradach Krajowej Rady Misyjnej w Warszawie. 

Uczestniczyło 50 osób z całej Polski. Radzie przewodniczył bp Jan Piotrowski, Przewodniczący Komisji 

Episkopatu Polski ds. Misji. 

24 maj 2023 r. - na Mszy św. wieczornej w kościele modliliśmy się w intencji osób, które podjęły się Dzieła 

Duchowej Adopcji Dziecka Poczętego. Po zakończonej Eucharystii na plebanii odbyła się agapa z ich 

udziałem. 

26 maj 2023 r. - wierni modlili się Litanią do Matki Bożej przy figurze w Mnichowie. 

27 maj 2023 r. - w ogrodzie plebanijnym odbyło się podsumowanie roku przygotowań do sakramentu 

bierzmowania dla grupy 1 i 2. 



28 maj – 4 czerwiec 2023 r. – 28 maja na Mszy św. o godz. 12.30 w kościele grupa 3 dzieci przystąpiła do I 

Komunii św.  

Dzieci w ciągu całego następnego tygodnia uczestniczyli w Białym Tygodniu i dziękowali różnym 

intencjom. W poniedziałek modlili się za rodziców, we wtorek dziękowali za cały kościół misyjny, w środę 

dziękowali wspólnocie parafialnej, w czwartek dziękowali i modlili się za kapłanów, w piątek dziękowali za 

przebaczenie grzechów, w sobotę dziękowali Matce Bożej i świętym, po czym udali się na wspólne 

śniadanie, natomiast zakończenie Białego Tygodnia odbyło się podczas Mszy św. o godz. 10:30, gdzie 

otrzymali pamiątkę I Komunii Świętej. 

29 maj 2023 r.  - w poniedziałek w Święto Matki Kościoła o godz. 10.00 w kościele odprawiona została 

Msza św. dla chorych połączona z udzieleniem namaszczenia chorych, które otrzymało 30 osób. Po 

ukończonej Eucharystii miała miejsce agapa na plebanii. 

Tego dnia odbyła się parafialna pielgrzymka do miejsca urodzenie św. Faustyny oraz do Lichenia. Z 

parafianami pojechał ks. Łukasz Lisiecki. 

30 maj 2023 r. - o godz. 20:00 odbyło się nabożeństwo majowe przy figurze w Mnichowie, na którym 

uczestniczył ks. Proboszcz oraz ks. Łukasz Lisiecki. 

31 maj 2023 r. - o godz. 20:00 odbyło się nabożeństwo majowe przy figurze w Woźnikach. 

 

Czerwiec 

5 czerwiec 2023 r. - ks. kan. Franciszek wraz z małą grupą młodzieży bierzmowanych udał się do kina na 

film o błogosławionym piętnastolatku Carlo Acutis, pod tytułem: „Niebo nie może czekać”. 

7 czerwiec 2023 r. - W Swadzimiu koło Poznania odbyła się konferencja poświęcona inwestycjom w 

obiektach sakralnych.  Z diecezji uczestniczyło kilku kapłanów, m.in. proboszcz naszej parafii wraz 

architektem. 

8 czerwiec 2023 r. - obchodzona była Uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa, której zwyczajem 

jest procesja ulicami miasta. W parafii pw. Matki Zbawiciela mieszkańcy Dalek wyruszyli procesyjnie po 

Mszy św. o godz. 11:00. 

Natomiast procesja Bożego Ciała z parafii św. Wawrzyńca wyruszyła na ulice miasta po odprawionej 

Eucharystii o godz. 16:00, podczas której wierni otrzymali śpiewnik procesyjny.  

9 czerwiec 2023 r. - ks. kan. Franciszek w jubileuszu 100 – lecia Liceum Ogólnokształcącego im. Braci 

Śniadeckich w Żninie, podczas której odbyła się uroczysta Msza św., następnie akademia i agapa. Na 

spotkanie przyjechało kilku kapłanów. 

11 czerwiec 2023 r. - w godzinach popołudniowych na plebanii odbyło się kolejne spotkanie przed 

powołaniem nowych rad parafialnych: duszpasterskich i ekonomicznych w obu parafiach. 

12 czerwiec 2023 r. - ks. Proboszcz uczestniczył na spotkaniu, podczas którego dał swoje świadectwo dla 

biura pielgrzymkowego Misja Travel. 

15 czerwiec 2023 r. - po wieczornych Mszach św. w obu parafiach miała miejsce procesja eucharystyczna 

do czterech ołtarzy na zakończenie Oktawy Bożego Ciała. Po procesji duszpasterze błogosławili wianki i 

zioła. 

 



16 - 17 czerwiec 2023 r. - ks. kan. Franciszek udał się na pielgrzymkę parafialną z Liturgiczną Służbą 

Ołtarza oraz chętnymi parafianami do Skalnego Miasta. W ciągu dwóch dni zwiedzili Zamek Książ, Jelenią 

Górę (w kościele św. Krzyża ks. Proboszcz odprawił Eucharystię), Krzeszów (Msza św.) oraz Adrszpanskie 

Skalne Miasto w Czechach. 

17 czerwiec 2023 r. - natomiast ks. Łukasz Lisiecki udał się na pielgrzymkę dziękczynną dzieci 

komunijnych do Markowic i Inowrocławia. 

20 czerwiec 2023 r. - o godz. 19:00 rozpoczęło się III spotkanie biblijne prowadzone przez ks. prof. Pawła 

Podeszwę. Uczestnicy mogli zabrać ze sobą „Dzień Pański”.  

22 czerwiec 2023 r. - o godz. 16:00 ks. kan. Franciszek odprawił Mszę św. dziękczynną na zakończenie 

roku szkolnego dla Szkoły Podstawowej nr 2 w Gnieźnie. Po Eucharystii nauczyciele wyżej wymienionej 

szkoły zostali zaproszeni na plebanię na skromny poczęstunek. 

24 czerwiec 2023 r. - o godz. 11: 00 odbyło się spotkanie wszystkich ministrantów z par. św. Wawrzyńca 

oraz chętnych chłopców i dziewczynki, którzy chcą posługiwać przy ołtarzu, podczas którego miało miejsce 

praktyczne szkolenie przy ołtarzu, które poprowadził ceremoniarz Akela – Karol. Po przeszkoleniu odbyły 

się gry i zabawy Wilczków z 1 Gromady Gnieźnieńskiej, 1 Szczepu Gnieźnieńskiego Federacji Harcerstwa 

Katolickiego Zawisza Federacji Skautingu Europejskiego wraz z kandydatami na ministrantów w naszym 

ogrodzie parafialnym. 

25 czerwiec 2023 r. - podczas Mszy św. o godz. 12:00 wierni podziękowali kapłanom: ks. Jackowi 

Krzesińskiemu i ks. Łukaszowi Kruckiemu za kilkuletnią posługę w naszej parafii. 

26 czerwiec 2023 r. - trwał dalszy etap odnawiania parkanu przy parafii św. Wawrzyńca. 

29 czerwiec 2023 r. - trwały prace przy ogrodzie plebanijnym, gdzie w przyszłości będzie boisko parafialne, 

miejsce na piknik. Została posiana trawa. 

30 czerwiec 2023 r. - została zakończona naprawa dachu na kruchcie kościoła.  

Natomiast w godzinach wieczornych ks. kan. Franciszek wraz z parafianami uczestniczył w nocnym 

widowisku „Orzeł i Krzyż” w Murowanej Goślinie. 

 

Lipiec 

1 lipiec 2023 r. - o godz. 18:00 nowy wikariusz ks. Arkadiusz Ksycki odprawił pierwszą Mszę św. w naszej 

parafii, podczas której złożył życzenia małżeństwu, które obchodziło 65. rocznicę sakramentu małżeństwa. 

2 lipiec 2023 r. - podczas Mszy św. o godz. 12:00 gościliśmy w naszej wspólnocie o. Laurencjusza 

Żezickiego, paulina z Ukrainy oraz Rycerzy Kolumba z Witkowa z okazji 3. rocznicy powstania Rady.  

Po Eucharystii udaliśmy się na plebanię na agapę, gdzie ojciec grał na akordeonie śpiewając ukraińskie 

pieśni. 

O godz. 17:00 rozpoczęło się parafialne barbecue z okazji I rocznicy pełnienia funkcji proboszcza przez ks. 

kan. Franciszka Jabłońskiego, na którym uczestniczyło 40 parafian. 

 

 

 


